

### خودنمایی بی مدار از تخاص و وابستگی

پدیده زست برهنگی و تن نمایی که در ماه‌های اخیر، موجب نگرانی در نخبگان فکری-فرهنگی شده، نوعی آسیب سیاسی، فرهنگی و اجتماعی به حساب می‌آید که تغییر روند آن به تبیین عمیق و کارشناسانه نیازمند است؛ تبیینی که مبتنی بر واقعیت‌های جامعه امروز و همچنین مبانی شناختی و معرفتی برآمده از فرهنگ اسلامی و ایرانی بوده و البته برای نسل جوان امروز قابل فهم و پذیرش باشد.

به ویژه آن بخش از نسل جوانی که امروزه در عین برخورداری از علایق و دلبستگی‌های دینی یا ملی، با تأثیرپذیری از فضای رسانه‌ای هدایت‌شده و جنگ شناختی دشمنان دین و کشور، در تور لیبرالیسم سیاسی تزئینی و بزک‌شده قرار گرفته‌است. جوانانی که بدون شناخت و آگاهی عمیق و تنها با برداشتی ناقص، چندکنده و تجربی و گاه با چاشنی لجبازی و تقلیل ارزش‌ها و هنرهای فرهنگی جامعه خود را و نهاده و ارزش‌ها و هنرهای بر گرفته از لیبرالیسم بزک‌شده در دستگاه شناختی و رسانه‌ای دشمنان کشور و نظام جمهوری اسلامی را پذیرا گشته‌اند، هیچ‌گاه به فلسفه پنهان در موضوع بدن و ترکیبات آن مثل نمایش اندام و جلوه‌گری با تانگای و عریان شدن توجه چندانی ندارند اما به تصور و برداشت خود آن را کنشی برای پیشبرد آزادی و دموکراسی می‌پندارند.

بنابراین مواجهه با این پدیده که در پیوند با اغتشاشات ماه‌های گذشته و جریان رسانه‌ای مشوق تلاوم بخشی به بی‌ثباتی و آشوب در جامعه به صورت آوازه‌گر و نمایشی تر به چشم می‌آید، نیازمند تجزیه و تحلیل دقیق‌تر است.

زنن و دخترانی که اقدام به کشف حجاب و نمایش برهنگی در اماکن عمومی می‌نمایند در چند گروه قابل تقسیم‌بندی هستند

۱- کسانی که با پذیرش لیبرالیسم فرهنگی تحت تأثیر فضای رسانه‌ای و مجازی، ارزش‌ها و هنرهای فرهنگ دینی و ملی را رها کرده و هنرهای لیبرالی را پذیرفته و برهنگی را نوعی کنش سیاسی برای پیشبرد آزادی و دموکراسی تصور می‌کنند و در عین حال همزیستی با دیگر شهروندان مذهبی را نیز قبول دارند.

۲- کسانی که متأثر از جور رسانه‌ای و فضای روانی صر فارآری جلوه‌گری و دیده شدن اقدام به تقلید وهرامی یا عناصر بی‌حجاب نموده‌و از آن به‌عنوان نوعی مدبرای خودنمایی استفاده می‌کنند.

۳- کسانی که با اطلاع از اراده و نقش بیگانگان و معاندان برای تبدیل بی‌حجلی و برهنگی به ابزاری برای نافرمانی مدنی و مبارزه با نظام، به‌حجایی راه‌به‌عنوان وسیله‌ای برای جدایی از حاکمیت و زمینه‌سازی برای مهاجرت و پناهندگی در سایر کشور برگزیده‌اند.

۴- گروهی دیگر نیز با نا آگاهی از حکم شرعی و قانونی نسبت به حجاب و پوشش، به پدیده بدحجابی و بی‌حجایی در فضای رقابت‌های اجتماعی و چشم‌هم‌چشمی‌ها گرفتار می‌شوند.

اما آنچه مایه تأسف است، اینکه زمینه اصلی در شکل‌گیری این پدیده و آسیب‌های هونی، دخمی و اختران ما با تصور کرده‌ها به‌ممل‌های کف خیابان و معانی و ابزار قهقریای فرهنگی شده‌اند که تنها سود آن را دشمنان هویت ایرانی و اسلامی در مسیر مبارزه و نافرمانی به نفع از تخاص سیاسی- فرهنگی، ستیز با استقلال و آزادی و بقای ایران سربلند و بارگذا دادن کشور به مدار وابستگی به بیگانه‌ها برمی‌د.

این گروه از زنان و دختران ما با تصور کرده به سمت آزادی یا عبور از محدودیت‌های بودن و دیده‌شدن، تبدیل به ممل‌های کف خیابان و معانی و ابزار قهقریای فرهنگی شده‌اند که تنها سود آن را دشمنان هویت ایرانی و اسلامی در مسیر مبارزه و نافرمانی به نفع از تخاص سیاسی- فرهنگی، ستیز با استقلال و آزادی و بقای ایران سربلند و بارگذا دادن کشور به مدار وابستگی به بیگانه‌ها برمی‌د.

درمان این درد بزرگ فرهنگی- هویتی هم از مسیر تبیین، آگاهی‌بخشی، افتاق و جذب هوشتمندانه و دلسوزانه می‌گذرد که هدف اصلی دشمنان در دوقطبی‌سازی و تبدیل این پدیده به جدال و ستیز هویتی خنثی سازد.

## مخبر آخر

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

### امریگایمی داند پیچ تحریم‌ها هرز شده‌است

طرف امریکایمی نیز اکنون این نتیجه رسیده که پیچ تحریم‌ها هرز شده و بیش از این نمی‌توانند به جمهوری اسلامی فشار وارد کنند چرا که امروز ایران در کانون توجه بین‌المللی قرار دارد. عباس مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص گمانه‌زنی‌هایی که در باره توافق جمهوری اسلامی ایران و امریکا وجود دارد، گفت: برخی از موضوعات، گمانه‌زنی‌ها و شایعات در این باره واقعیت ندارد و حتماً در زمان مقرر درباره آن اطلاع‌رسانی خواهد شد البته امریکا و جمهوری اسلامی ایران همواره تبادل پیام با یکدیگر داشته‌اند و به طرف امریکایمی گفته‌ایم اگر نظر طرف ایرانی تأمین شود، مذاکرات به نتیجه خواهد رسید.

نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: اگر طرف امریکایی به نقض تعهدات و عدم پایبندی به آنچه که بیش از این پذیرفته، اصرار کند، ایران تحت فشار، زور یا قلدری طرف مقابل عقب نشینی نخواهد کرد. نماینده مردم اسفهان در مجلس با بیان اینکه منافع جمهوری اسلامی ایران بر هر موضوع دیگری اولویت دارد، اظهار داشت: طرف امریکایی نیز اکنون به این نتیجه رسیده که پیچ تحریم‌ها هرز شده و بیش از این نمی‌توانند به جمهوری اسلامی فشار وارد کنند چرا که امروز ایران در کانون توجه بین‌المللی قرار دارد. وی با اشاره به عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای و حضور در اجلاس‌هایی نظیر بریکس تصریح کرد: این رویکرد، افاق‌های جدیدی برای جمهوری اسلامی ایران باز کرده و باید امریکایه این نکته توجه کند که اگر زورگاری بر قله فشار بر جمهوری اسلامی ایران قرار داشت، امروز در دامنه سقوط از این قله قرار گرفته و دامنه مشکلات امریکایی‌ها آن قدر زیاد است که چاره‌ای جز تأمین منافع جمهوری اسلامی را ندارند.

### در درگیری با اشرار مسلح در کرمانشاه

### بسیجی حافظ امنیت به شهادت رسید

یکی از بسیجیان حافظ امنیت در درگیری با اشرار مسلح در کرمانشاه به شهادت رسید.

علی شعبانی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه دیروز در گفت‌وگو با فارس در کرمانشاه، اظهار کرد: در درگیری با اشرار مسلح در یکی از شهرک‌های حاشیه شهر کرمانشاه، یکی از بسیجیان حافظ امنیت به نام سجاد امیری به شهادت رسید. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه گفت: تلاش برای دستگیری اشرار مسلح ادامه دارد.

روابط عمومی سپاه ننی اکرم (ص) استان کرمانشاه اعلام کرد: آیین تشییع این شهید سه‌شنبه ساعت ۸:۳۰ صبح مقابل مسجد جامع شهر کرمانشاه برگزار می‌شود. پیکر این شهید در قطعه شهدا به خاک سپرده خواهد شد.

# ۲

خبر اول

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای:

# توافق اشکالی ندارد به شرط حفظ زیرساخت‌های هسته‌ای پیشرفت‌های هسته‌ای را در زندگی مردم ملموس کنید

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز

پس از بازدید یک و نیم ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرصه‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت‌نیروگاه در جمع شماری از دانشمندان، افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند و با تأکید بر تلاش همه‌جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت‌های هسته‌ای در زندگی مردم گفتند: بومی شدن صنعت بسیار مهم هسته‌ای نشان‌دهنده ناکامی غرب و تحقیر غریب‌رانی است که در صدت تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خشودکننده و بشارت‌بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت‌ها در زندگی ملت آشنا کرد.

ایشان در تبیین اهمیت سه‌گانه صنعت هسته‌ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی‌ها، «برویخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته‌ای در بهتر شدن زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته‌ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش‌های دشمنان برای بی‌آینده نشان دادن کشور و مایوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به نفس ملی را در جامعه زنده می‌کند و مردم و به‌خصوص جوانان نشان می‌دهد که می‌توان در میدان‌های بزرگ وارد شد و آنها را به تسخیر درآورد.

رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی و در عین حال «عینی و ملموس» صنعت هسته‌ای، آن را از مؤلفه‌های اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هر کس ایران، جمهوری اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت‌های علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته‌ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.

**غربی‌ها می‌دانند ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم**

بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه‌یابی تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته‌ای ایران متمرکز بود. ایشان ادعای غرب درباره «ترس از تولید سلاح هسته‌ای در ایران» و «دروغ خواندن افزودند، خود آنها می‌دانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ همان گونه که جامعه اطلاعاتی امریکا چندین بار از جمله در ماه‌های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه‌ای از حرکت ایران در سمت ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولیدسلاح کشتارجمعی (چه هسته‌ای و چه شیمیایی) را مخالف اسلام خواندند و گفتند: این منصف، کلیل پیشرفت اراده تولید سلاح هسته‌ای داشتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می‌دانند که نمی‌توانستند جلوی ما را بگیرند.

**صنعت هسته‌ای کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف**

رهبر انقلاب «مخالفت با پیشرفت ملت ایران» را علت حقیقی گیر دادن دشمنان به صنعت هسته‌ای دانستند و گفتند: این منصف، کلید پیشرفت چشمگیری کشور و ملت در بخش‌های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت‌ها از راه فکر پیشرفت‌آفرین ملت ایران هراس دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جانشین مسته‌ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهم‌ترین آنهاست. «آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگوانه مخالفان پیشرفت ایران»، «موجن حقیقتی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: آنها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات قدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا این‌ا شدن تأسیسات ایران کبومی بوده شده و دیگر قابل سلبدن نیست.

مخالفند؟ ضرورت بی‌اعتمادی به‌ه طرف‌های هسته‌ای، سومن حقیقت آشکارشده در چالش ۲۰ ساله هسته‌ای غرب با ایران بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: طرف‌های هسته‌ای و ژانسن در این سال‌ها وعده‌های زیادی دادند که عملی نند و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد بکنیم یا نکنیم که در ک‌ان موضوع برای یک ملت بسیار مهم است. همچنان که بابت بی‌توجهی به این مسئله، خیلی خالصه‌ه خوردیم.

**القای «مانعی توانیم»، روش استعمار برای استضعاف ملت‌هاست**

تأثیر مشهود پیشرفت‌های هسته‌ای در شکست تاریخی غریب‌گرایان برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری یادانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای مطرح کردند. ایشان گفتند: سلطه‌گران از درووش ملت‌ها راقب‌تگه می‌دارند و به‌استضعاف می‌کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه بی‌عرضگی «مانعی توانیم» در ملت‌هاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل از انقلاب، افزودند: آن زمان در جلسه‌ای در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته، رهبر انقلاب در جمع‌بندی این سخن‌ها در حالی که «چپاول منیع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران ودخالت‌های حداکثری غرب در سیاست‌های ایران را نادیده می‌گرفت»، با افتخار گفت: این حرف‌های بی‌بهره را نزنید؛ اروپایی‌ها الان تو کر ما هستند و برای ما اجناس مختلف تولید می‌کنند و ما استفاده می‌کنیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: علاوه بر این نگاه حقیرانه و غر‌ب‌زده مسئولان رژیم گذشته، به جوانان ما هم بارورانه بودند که «ایرانی بی‌عرضه و ناتوان است» و به قول یکی از نخست‌وزیران آن دوران، حداکثر استعدادش تولید آفتابه گلی و سفالی است.

رهبر انقلاب در پیشرفت‌های هسته‌ای و جلوه‌گر شدن روحیه کار و امید و نشاط را شکست آشکار غریب‌گرایان خواندند و افزودند: آن روز گار، غریب‌گرایان ملت را تحقیر می‌کردند و امروز، ملت دستاوردها و پیشرفت‌هایش آنها را تحقیر می‌کند.

**صنعت هسته‌ای بومی شده و دیگر قابل سلبدن نیست**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای امکانات هسته‌ای ایران را بیش از صد برابر سال ۸۲ یعنی آغاز چالش هسته‌ای پیشرفت ایران، «موجن حقیقتی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: آنها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات قدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا این‌ا شدن تأسیسات ایران کبومی بوده شده و دیگر قابل سلبدن نیست.

رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته حاشیایی اما مهم یعنی ایجاد تقابل بین علم و دین در قضیه رنسانس و انقلاب صنعتی غرب اشاره کردند و گفتند: یکی از مهم‌ترین خطوط رنسانس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته شود، در حالی که امروز یعنی حدود ۱۰۰ سال پس از آن حادنه، در جمهوری اسلامی، مهم‌ترین کارهای علمی در رقابت با دنیای غرب در حال انجام است، آن‌هم در حالی که علم و معنویت به‌گونه‌ای به هم آمیخته شده که پیشران اصلی پیشرفت‌های علمی، جوانان و نیروهای مؤمن و نماز شب‌خوان همچون شهریار ی و فخری‌زاد هستند.

**سررین دانش هسته‌ای را به زندگی مردم ببرید**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و دست‌اندرکاران صنعت هسته‌ای بیان کردند. ایشان با تأکید بر ضرورت سررین دانش هسته‌ای بر بخش‌های مختلف زندگی همچون سلامت، صنعت، کشاورزی، محیط‌زیست و آب‌وشرین‌کن، گفتند: خوشبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشرفت‌های علمی صنعت هسته‌ای برخوردار شود. رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته‌ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته‌ای محدود به مسئله انرژی و تولید برق است

در حالی که اگر از منافع آن در همه‌بخش‌های زندگی خود مطلع شوند، به‌خلاف تصور اشتباه برخی افراد، ماسلت بهتر می‌دانند. البته در این زمینه صداسویامو بخش‌های دیگر هم نقش دارند.

**برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای هدفگذاری کنید**

ایشان با تأکید بر «توسعه تجاری‌سازی محصولات وخدمات هسته‌ای» و «افزایش همکاری‌های علمی با کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور استفاده هر چه بیشتر از امکانات و پیشرفت‌های مهمی ایجاد توصیه‌ای دیگر گفتند: موضوع تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را که چندسال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و این هدف‌گذاری را به صورت برنامه‌ریزی شده دنبال کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه کار بر روی ایجاد نیروگاه‌های با ظرفیت پایین را دستور کار ثابت این سازمان خواند و گفت: سرعت بخش‌های مختلف به اینگونه نیروگاه‌ها نیاز دارد.

رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان انرژی اتمی به «تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی» گفتند: در حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ هزار باشند و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر



رهبر انقلاب در دیدار روز جمعه دانشمندان و مسئولان از صنعت هسته‌ای

استفاده، و حفاظت از آنها جدی گرفته شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: البته دقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است چرا که جنس در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در برخی بخش‌ها از این‌ناحیه ضربه خوردیم بنابراین باید در ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.

**زیر بار در خواست‌های فریادمانی نروید**
ایشان در توصیه بعدی، «حفظ از تساط، تعامل و همکاری با ژانسن البته در چارچوب مقررات پادمانی» را ضروری خواندند و افزودند: توصیه من از ابتدا به طرف‌های مقابل نروید، افزودند: آنچه را موظف به

الته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته‌های زورگویناه طرف‌های مقابل نروید، افزودند: آنچه را موظف به انجام آن هستید انجام دهید اما ایستادگی بر مواضع خود، نه در خواست‌های زورگویناه را قبول کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خلاف واقع را که مثلاً فلان وقت فعالیت‌ها را ازاد کنید یا این‌گونه افزودند. انجام در خصوص تعهداتی که اسفندماه سال گذشته انجام شد، طبق گزارش جدیدی که مشاهده کردم، ژانسن به تعهدات خود عمل نکرده‌است.

**زیر ساخت‌های هسته‌ای نباید دست بخورد**

«برهیز از تخطی از قانون مجلس در خصوص هسته‌ای» توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این خصوص گفتند: «به‌خلاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، قانونی خوب و به نفع کشور و صنعت هسته‌ای است که باید به آن عمل شود و در دادن دست‌رسی‌ها و اطلاعات از آن تخطی نشود.

توصیه و تأکید پائینی رهبر انقلاب در این دیدار به مسئولان سازمان انرژی اتمی، «حفظ زیرساخت‌های موجود صنعت هسته‌ای» بود. ایشان در این زمینه گفتند: در طول سال‌های قبل، مدیران و مسئولان فعالان صنعت هسته‌ای، برخلاف تصور اشتباه برخی افراد، کرده‌اند که در توافقات مراقب باشند این زیرساخت‌ها دست نخورد.

**گزارش اسلامی از اقتدار هسته‌ای کشور**
در این دیدار آقای اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی سخنانی، تلاوم پویایی و اقتدار صنعت هسته‌ای را دستور کار ثابت این سازمان خواند و گفت: سرعت بخش‌های مختلف به اینگونه نیروگاه‌ها نیاز دارد. رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان انرژی اتمی به «تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی» گفتند: در حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ هزار باشند و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

|روزنامه جوان |شماره ۶۷۷۵ |دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ |۲۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۴

### از حاشیه تا متن

## روزنوشتهها

تقی دزاکام

روزنامه‌نگار

## گمشده مهم این روزها

۲۲بهمن سال ۱۳۹۱ هنگامی که علی لاریجانی، رئیس وقت مجلس شورای اسلامی برای سخنرانی در خرم‌مطهر حضرت معصومه (س) حضور یافته بود، عده‌ای حدود ۲۰ نفر که در حمایت از محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت شعار می‌دادند، با شعارهای «بی‌بصیرت بی‌بصیرت» خود، به تدریج مدیریت جلسه را از لاریجانی گرفتند و سپس اقدام به بر تآب کشش و مهر نماز به سسوی او کردند. این ماجرا درست هفت روز بعد از استیضاح وزیر وقت کار و ایراد اتهام و نمایش فیلمی از سسوی احمدی‌نژاد به یکی از برادران لاریجانی در مجلس اتفاق افتاده بود که به «یک‌شنبه‌سیاه» معروف شد. متعاقب این اتفاق، رهبر انقلاب در سخنان خود با جمعی از مردم نسبت به این ماجرا و ماجرای مشابهی که برای سیدحسن خمینی پیش آمده بود، اظهار داشت: «این را بر عرض بکنیم؛ این حرفی که من امروز زدم و از بعضی از مسئولان و سران کشور گله‌گذاری کردم، موجب نشود که حالا یک عده‌ای راه بیفتند، بنا کنند علیه این و آن شعار دادن، نه. بنده با این کار هم مخالفم. اینکه شما یک نفر را به عنوان ضد ولایت، ضد بصیرت، ضد چه، مشخص کنید، بعد یک عده‌ای راه بیفتند علیه او شعار بدهند، مجلس را به هم بزنند، بنده با این کارها هم مخالفم؛ این را من صریح بگویم. این کارهایی که در قم اتفاق افتاد، بنده با این جور کارها مخالفم. آن کارهایی که در مرقد امام اتفاق افتاد، بنده با این جور کارها مخالفم.» از سبباق این عبارات و نیز سیره رهبر انقلاب در تمام سال‌های گذشته معلوم است که انتقاد و مخالفت و به قول امام خمینی حتی تخطئه، نه تنها اشکالی ندارد بلکه مفید و حتی «هدیه الهی» برای «رشد انسان‌ها» ست، اما این نباید موجب شود که در این راه، از وسایل و مقدمات حرام و ممنوعه و گناه‌آلود استفاده شود.

این تذکر از سوی رهبرانی است که معتقدند «دانشجو اگر اشتباه هم کند باید در سیاست دخالت کند». در سیاست دخالت کند اما نه اینکه بی‌ادبی و بی‌اخلاقی و فحاشی کند.

کنش سیاسی هم مانند هر اقدام و فعالیت دیگر الزامات زیادی دارد. یکی از این پیش‌نیازهای واجب و نه حتی مستحب، رعایت «اخلاق» و «ادب» در مخالفت و تخطئه است. در سیره سیاسی امام و رهبر انقلاب هیچ‌گاه فحاشی و خروج از مرزهای اخلاق و ادب حتی نسبت به دشمنان آشکار داخلی و خارجی اعم از شاه تا امریکا دیده نشده، در حالی که هم‌زمان شدیدترین انتقادهای و اعتراضات عمر خود را هم نسبت به او از برای می‌کردند.

این روزها اما زیاد می‌بینیم که بسیاری از کسانی که فعالیت سیاسی و رسانه‌ای را پیش گرفته‌اند، از این اصل بدیهی فاصله‌ها دارند. از روزنامه‌نگاری که در تمام دوران مدیر مسئولی خود به اعتراف خودش از بیشترین میزان حمایت و اعتماد رهبر انقلاب برخوردار بوده و حتی پول جریمه دادگاه‌های او هم ایسان تقبل کرده اما امروز نسبت به او فحاشی می‌کند گرفته تا او که کاتالش بر از صوت‌های فحاشی رکیک علیه هر کسی است که از او خوشش نمی‌آمده تا جوانکی که با یک گوش‌ی موایل متلافصد مخالفت سیاسی با یک نماینده مجلس را دارد، اما او را در خرم مطهر سیدالشهدا و در حرم امیرالمؤمنین علیهم‌السلام آماج محبت‌ترین استیزاهای می‌کنند.

معلوم نیست که هر نماینده یا مسئولی هم سعه صدر فراوان رهبر انقلاب را داشته باشد که بت‌شکنان جوانی که به ایشان بدترین بدشنام‌های رکیک را دادند و فحاشان به خود را با لطف پدرا نه خود ببخشند و حتی مواجبات آزادی آنها را فراهم کند. آنها ممکن است در همین دنیا سکوت کنند اما معلوم نیست بی‌ادبان و اخلاق‌ستیزان را بدتر از آن در دنیا ببخشند و از حق خود بگذرند. و پای چنین افرادی در آن دنیا گیر است، به‌خصوص آنها که در حرم حضرت معصومه و امام حسین و امام علی علیهم‌السلام نسبت به چنین کارهایی می‌زنند، معلوم است که پایبندی‌های دینی‌ای دارند که به آنها رجاهت‌رفته‌اند و انتظار از آنها بیشتر از کسانی است که چنین اعتقاداتی ندارند.

یادمان هم باشد که انببای الهی که بت‌شکنان دوران‌های خود بودند و هستند، اولین رسالتشان حتی «تعلیم کتاب و حکمت» هم نبوده است و به تصریح قرآن ابتدا برای «تذکیه» و «اخلاق» آمده بودند. پیامبر اعظم (ص) هم با صراحت فرمود: «أَمَّا بَعَثْتُ لَأَتَمِّمَ مَكَّامَ الْإِخْلَاقِ». اخلاق گذشته بسیاری از ما در این روزگار و افاضاست. دقت کنید!

# گریه‌های خیر

### سخنگوی سازمان انرژی اتمی عنوان کرد

### مشتریان آب‌سنگین ایران در صف انتظار

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت که دستاوردهای هسته‌ای باید به گوش مردم برسد و مردم باید این دستاوردها را در زندگی خود احساس کنند.

بهروز کمالوندی در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو با اشاره به دستاوردهایی که شاید از غنی‌سازی بیشتر باشد، تأکید کرد: تولید حدود ۲۰ صد و مشتقات آب سنگین و دستاوردهای دارویی که مؤثرتر از دیگر داروها باشند، نشان از پیشتان بودن ایران از دیگر کشورها در دنیا دارد.

کمالوندی با اشاره به فشار مسترس و تحریم‌غرب تأکید کرد که آنها تلاش دارند ما به این پیشرفت‌های دست‌رسی نداشته باشیم؛ ولی امروز به مدد الهی در جایگاهی هستیم که جزو بهترین‌ها در دنیا می‌باشیم که مایه افتخار و قدرت آبریزان است و می‌تواند توان اقتصادی را بالا ببرد و عزت و آبروی برای کشور ایجاد می‌کند.
غزبان احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور پیشین مردم‌تلاش می‌کنند؛ ولی غریبان‌ها سعی می‌کنند ایران را در بی‌سلاح هسته‌ای نشان دهند؛ ولی ما به لحاظ شفاف‌سازی و تعمد بازرسی، وضعیت بی‌ نظیر در سطح دنیا داریم و هیچ کشوری تا این میزان در دنیا ذیل بازرسی و نظارت پوشش ندارد.
به گفت‌وگو کمالوندی رادیو دارو حدود یک میلیون بیمار راحت‌بوشش دارد و در زمینه کشاورزی، اصلاح و جهش‌سبلی، صنعت هسته‌ای بسیار کمک‌کننده‌است و در این راستا می‌توان به گیاهانی اشاره کرد که خود را با آب‌شور یا کم‌تعمیق می‌دهند و این ظرفیت موجود است تا جهش‌های علمی لازم را در چنین گیاهانی ایجاد کنیم، وی خاطر نشان کرد: این گیاهان باید طی ۱۰۰ سال خود را با چنین شرایطی تطبیق دهند؛ ولی در شرایط آزمایشگاهی می‌توان این صدمدار را به یکی دو روز تقلیل داد و گیاه به آب کم‌عادت می‌کند و موارد بسیاری از این دستاوردها در این نمایشگاه در معرض دید قرار گرفت.

کمالوندی همچنین تجاری‌سازی و ورود این دستاوردها به بخش خصوصی را با اهمیت دانست و تأکید کرد که ظرف یک سال و نیم گذشته اقداماتی در کنار بخش خصوصی صورت گرفته‌است و بعد از خاتمه تحقیقات، اگر سرسرمایه‌گذاری از سسوی بخش خصوصی اتفاق افتد، بازار و تجاری‌سازی را نیز پیش رو خواهیم داشت. سخنگوی سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: مردم باید کاربرد این صنعت در زندگی و بخش‌های مختلف اقتصاد را بدانند و در این راستا صحبت از صدها میلیارد دلار در دنیا است، به‌گونه‌ای که آب‌سنگین در تلویزیون‌های نسل جدید- به‌منظور ساخت ال‌ای‌دی وی- مورد استفاده قرار می‌گیرد و در دنیا در پی خرید آب‌سنگین ایران بوده و مشتریان آب‌سنگین ایران در صف انتظار هستند و در حقیقت می‌توان گفت ما از آب کره می‌گیریم و صحبت از لیتری بیش از ۱۰۰۰ دلار است.